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det'høje Ting at stemme for disse.Ændrings- 
forslag, ogsaa under Hensyn til, at-der nu 
atter her i Tinget fra den højtærede Ministers 
Side foreligger Tilsagn om,  at vi til næste 
Aar vil kunne komme til at tage fat paa 
det Spørgsmål paa et betydeligt mere 
solidt Grundkg end det, der i Øjeblikket 
foreligger for; disse Mindretalsændringsfor- 
slag. A 홢 ! 

Til det æiede Medlem for Thisted Amts 
4de Yalgkredi (Markvorsen) skal jeg be- 
mærke, at jeg allerede ved anden Behand- 
ling var inde paa de Tal, som det ærede 
Medlem har remført, og paa hans Ud- 
talelser om, al hvis vi faar en Ekspedient 
dér, og hvis ii: regner med, at- Nykøbing 
kommer op i en højere Lønklasse, saa 
o. s. v. Ja, hvs og hvis 홢 men Realiteten 
er dog, at AdIrinistratÌ<;men 홢 for en Gangs 
Skyld, maa je'gsige;, det hænder jo, men det 
hænder sJældet 홢 her kommer og siger: 
Her er en Dei Embedsposter, som I kan 
nedlægge, og et 홢 dette har den højt- 
ærede , Ministe] i Dag gentaget klart og 
konóist, i홢, udtt at dér paäføres Beboerne 
nogen som helt Ulenipe. Den højtærede 
Minister har dtrykkelig sagt, at Post- 
besørgelsen blier lige saa god, som den 
hidtil har være: Dette er den nøgne Reali- 
tet. Om der i Tidens Løb kan spares 
100,000 Kr,, sjn jeg mener, eller maaske 
lidt mere eller lindre, er der i Virkeligheden 
ingen af os, deikan se med fuld Sikkerhed, 
men vi har do홢det bedste Vidnesbyrd for, 
at der vil kum; spares noget, deri, at Ad- 
ministrationen iger det. Og det kan dog 
kun være en fil- Idé fra ærede Medlemmers 
Side, hvis de Tkelig tror at kunne bilde 
Folk ind, at tr snarest skulde være en 
Fortjeneste ve(at opretholde disse Post- 
kontorer. Det tan ikke være Meningen. 
Lad os tænke s, at alt blev uforandret 

I uden dette ene, Postmesteren ombyttedes 
med en Brevsaler, saa var allerede Post- 
mesterens Løn toet, og der kan dog ogsaa 
spares noget paj Lokaler o. s. v. Men jeg 
skal ikke komm nærmere ind paa det, jeg 
skal kun sige, I naar det fra Ministerens 
Side Gang efteriang er. forsikret, at Post- 
fordelingen ikkjskal komme til at lide 
noget, hverken1 ed Hensyn til Landpost- 
forholdene eller ed Hensyn til de kørende 
Postrouter, saa an jeg ikke forstaa den 
stærke Modstanlmod Nedlæggelsen. Jeg 
anbefaler Tinget! stemme mod Ændrings- 
forslaget. 

K. M. lOaujt: Den ærede Ordfører 
(N;. P. Jensen) nu vedrørende Æn- 
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dringsforslaget om , at 홢 yde Stedfortræder- 
hjælp til Landpostbudene, at Udvalget 
havde bedt Ministeren om at tage For- 
slaget tilbage. Men saa vidt jegdorstaar 
Ministeren, betragter denne endnu . For- 
slaget som værende sit og ønsker det gen- 
nemført. Det er en underlig Maade,. Ud- 
valgets Flertal behandler sin Minister paa, 
og det har vist været en alvorlig Bøn, 
som det har fremsat overfor Ministeren, 
siden han maa finde sig i at :t,age Forslaget 
og Motiveringen tilbage ,, -  det , er alt sam- 
men gaaet ud af Betænkningen.,: Det 
glæder mig at høre, at den højtærede Mini- 
ster endnu, har Kærlighed til sit eget Barn 
og. ønsker Forslaget vedtaget. 

Hvad angaar Sammenligningen mellem 
Tilskuddene til Høj- og Landbrugsskoler og 
til tekniske Skoler, ; da er det Tilskud, der 
gives de førstnævnte Skoler, langt  større. 
Beregnet ,pr.'; Elev, er det gennemsnitlig 
omtrent dobbelt saa stort som .det, der giyes 
til Eleverne i ride tekniske .Skoler. Jeg vil 
antage,, at Eleverne i Høj- og Landbrugs- 
skoler gennemsnitlig faar ca. 60 , : K r ,  
i Statsstøtte, medens Tilskuddet til de 
tekniske Skolers Elever vistnok ikke er det 
halve deraf. Jeg synes, at naar vi nu har 
været saa flotte overfor Høj- og Land- 
brugsskolerne, bør vi ogsaa tænke lidt paa 
de tekniske Skoler. 

Markvorsen: Den ærede Ordfører 
(N. P. Jensen) kunde '.ikke forstaa, at det 
ikke er til .Fordel for Statskassen - at ned- ' 
lægge de smaa Postkontorer. , Men den 
ærede Ordfører glemmer bestandig, at der 
er noget, der hedder Portotab, Indtægtstab 
for Statskassen. Jeg har gjort opmærk- 
som paa, at det for ,,Karbys Vedkommende 
andrager mindst 1,800 Kr. aarlig. Dette 
Tal staar tast, jeg tror ikke, nogen har 
Mod paa at modsige idet, thi det er faktisk 
rigtigt. Den ærede Ordfører siger, at na.ar 
disse Penge ikke gaar i Statskassen, bliver 
de i Folks egné Lommer, men jeg kan slet 
ikke forstaa, at det skulde kunne fylde i 
Statskassen. Det er absolut en Misfor-. 
staaeise af den ærede Ordfører. 

;홢 Indenrigsiniiiistereii (J ènsen-Sønde;. 
ruf): Med Hensyn til Postkontorerne skal 
jeg indskrænke mig til at sige, at hvis det 
holder Stik, hvad det ærede Medlem (Mark- 
vorsen) mener, vil det altsaa være en ren 
Besparelse for Statskassen at oprette.: Post- 
kontorer de 28 Steder, hyor; det nu er Sta- 
tionsforstanderen, der bestyrer Kontoret, 
og med Hensyn til hvilke Trafikministeriet 


